第53回 群馬県高等学校総合体育大会駅伝競走の部

男子第69回·女子第36回 群馬県高等学校駅伝競走大会

男子第71回·女子第27回 関東高等学校駅伝競走大会群馬県予選会

男子第69回·女子第30回 全国高等学校駅伝競走大会群馬県予選会

- 1. 主 催 群馬県高等学校体育連盟 群馬県教育委員会 毎日新聞社 (一財)群馬陸上競技協会
- 2. 後 援 伊勢崎市 伊勢崎市教育委員会
- 3. 主 管 群馬県高等学校体育連盟陸上競技専門部
- 4. 日 時 平成30年10月28日(日) 午前 9時00分 開会式

午前10時30分 出 発(男子)

午前10時40分 出 発(女子)

[台風等の影響で延期の場合、10月31日(水)に浜川陸上競技場でトラックレース]

5. 場 所 伊勢崎市野球場周辺道路をスタート・伊勢崎市陸上競技場周辺をフィニッシュと する周回コース

【男子】 (現地)

区 間	距 離	出発地点	\sim	到着地点	招集開始	招集完了	通過予定
第 1 区	$10\mathrm{k}\mathrm{m}$	市野球場西	ⅰ~肉	のたかはし	10:00	10:10	10:30
第 2 区	$3\mathrm{k}\mathrm{m}$	肉のたかはし	~波	志江町二丁目①	10:30	10:40	11:00
第 3 区	8.1075km	波志江町二丁目	①~波	志江町二丁目②	10:40	10:50	11:09
第 4 区	8.0875km	波志江町二丁目	②~波	志江町二丁目③	11:05	11:15	11:35
第 5 区	$3\mathrm{k}\mathrm{m}$	波志江町二丁目	③~伊	勢崎商業高校	11:30	11:40	12:00
第 6 区	5 k m	伊勢崎商業高校	~波	志江町二丁目④	11:40	11:50	12:09
第 7 区	5 k m	波志江町二丁目	④~市	陸上競技場西	11:55	12:05	12:24
					(5	フィニッシュ	12:39)

【女子】 (現地)

区 間	距離	出発地点	~	到着地点	招集開始	招集完了	通過予定
第1区	6 k m	市野球場	西~全	東院	10:10	10:20	10:40
第 2 区	4.0975km	全 東	院~三 绸	郷 鍍金工業	10:30	10:40	11:00
第 3 区	$3\mathrm{k}\mathrm{m}$	三 郷 鍍金工	業~波志	江町二丁目⑤	10:45	10:55	11:14
第 4 区	$3\mathrm{k}\mathrm{m}$	波志江町二丁目	15~三 组	歩 道 橋	10:55	11:05	11:24
第 5 区	5 k m	三 郷 歩 道	橋~市陸	上競技場西	11:05	11:15	11:34
					(-	フィニッショ	11:50)

(フィニッシュ 11:50)

- 6. 参加資格 (1) 群馬県高等学校総合体育大会(陸上競技)に準じる。
 - (2) 参加校は学校長の参加認知証明(申込書に捺印)を必要とする。
- 7. 参加制限 (1) 外国人留学生の参加については、2名以内とし出場は1名とする。

- 8. 競技規定 (1) 2018年公益財団法人日本陸上競技連盟競技規則及び同駅伝競走基準、並びに全国高校駅伝競走大会規定に準拠する。
 - (2) 学校対抗とし、参加は1校1チームとする。(正規参加校) ただし、正規 参加校以外の複数校による混合チーム (オープン参加) の参加を認める。
 - (3) 男子チームは監督1名と選手10名以内、女子チームは監督1名と選手8名以内とする。ただし選手のうち外国人留学生のエントリーは2名以内とし、出場については1区を除く区間で1名とする。
 - (4) 大会当日の7時30分から8時00分までにオーダー用紙を受付に提出する。なお、申込後の選手変更並びに区間変更は、申し込み済みの選手の範囲内で行うことができる。
 - (5) 引き継ぎはタスキを用いる。色は白以外とし、各校で準備のうえ、オーダー用紙提出時に受付で確認を受ける。
 - (6) 選手は胸背部に、チーム・区間番号を記入したナンバーカード(受付時 に配布、競技終了後返却)をつける。チーム番号はプロ編成会議において 決定する。
 - (7) 走者は常に道路の左端より1m以内を走ることを原則とし、追い抜く場合は右側から抜くように走る。如何なる事情によってもセンターラインを越えてはならない。ただし、役員の指示による場合はこの限りではない。
 - (8) 中継所において先頭走者との差により、適宜、後続走者の繰り上げ発走を行う。
 - (9) 自転車・自動車等による伴走行為及び応援は厳禁する。このような事実が生じた場合は直ちにこれを排除し、違反チームを失格とする。
 - (10) 各中継所への選手の移動については、各参加チームが責任をもって行う。
 - (11)優勝校は全国高校駅伝大会、6位入賞校は関東高校駅伝大会の参加権を得る。
- 9. 引率・監督 (1) 引率責任者は、団体の場合は校長の認める当該校の職員とする。個人の場合は校長の認める学校の職員とする。(ただし、公立学校にあっては教員とする)
 - (2) 監督は校長が認める指導者とし、それが外部指導者の場合は傷害・賠償 責任保険(スポーツ安全保険等) に必ず加入することを条件とする。
- 10. 申込方法 (1) 申込書・電子データを作成のうえ、10月15日(月)17:00必着で、 館林商工高校・清光 竜児 宛に申し込むこと。
 - (2) 記録とコメント欄は必ず記入すること。
 - (3) 追加登録は、10月9日(火)17:00までとする。
- 11. 参 加 料 正規参加校は1チーム7000円、混合チームは1区間1000円とする。
- 12. 表 彰 (1) 総合成績第1位から第6位に賞状を授与する。
 - (2)優勝校には優勝旗・優勝楯・個人賞、および毎日新聞社寄贈の全国高校駅伝 代表旗を授与する。
 - (3) 各区間第1位には、賞状並びに区間賞を授与する。